werden, das besagt, dass der Verkäufer entweder eine Geldsumme, Naturalien oder einen 

Teil bzw. die Gesamtheit seiner Grundstücke als Pfand hinterlegt für den Fall des Zuwi-

derhandelns. Auf die Erfüllung der Vertragsbestimmungen achten die manchmal erwähn-

ten fidejussores oder plegii. 

 […] de hoc constituerunt fidejussores Robaudum et Baletum et in contravadium 

posuerunt viginti sextarios frumenti qui sibi debentur apud Barras. (Ur. 96 = Ur. 

215, a. 1217). 

 […] et omnia bona sua in contravadium posuerunt. (Ur. 257, a. 1237). 

 […] dictus Herbelotus in curia domini mei dedit in contravadium eidem conventui 

omnes census quos habebat et habere poterat apud Raucurtem tam super domos, 

jardinos et alias res quecumque essent ibidem. (Ur. 299, a. 1243). 

 […] et pro garandia ferenda dicti Haimardus et ejus uxor dederunt in contravadium 

predicte ecclesie quamdam domum cum appenditiis ejusdem domus sitam in Mon-

teia Sancti Remigii juxta domum Huardi adjumellos. (Ur. 255, a. 1245). 

 […] et de garandia ferenda dedit in contravadium ecclesie predicte domum suam et 

ortum suum que habet, ut dicit, apud Sarmiers […]. (Ur. 338, a. 1245). 

 […] et ad majorem securitatem, posuerunt in contravadium erga dictam ecclesiam 

petiam terre quam dicunt habere subtus clausum archiepiscopi […]. (Ur. 237, 

a. 1246). 

 […] de dictis rebus venditis legitimam portabunt garendiam et pro dicta legitima 

portabunt garendia, ut dictum est, ferenda posuerunt in contravadium erga predictos 
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.. abbatem et conventum quandam petiam terre quam habent, ut dicunt, in territorio 

de Registete […]. (Ur. 294, a. 1247). 

 […] et ad majorem securitatem predicti venditores dederunt ecclesie predicte in 

contravadium quamdam terram cum jardino quam habent, ut dicunt, in territorio de 

Besannis […]. (Ur. 309, a. 1248). 

 […] et pro legittima ferenda garandia dederunt eidem (ecclesie), in contravadium 

quoddam pratum quod habebant, ut dicebant, juxta villam de Sarmiers […]. 

(Ur. 241, a. 1249). 

 […] et pro legittima garandia ferenda dederunt eidem ecclesie in contravadium 

quendam campum situm in territorio de Chameri […]. (Ur. 243, a. 1249). 

 […] et pro legitima garandia ferenda assignaverunt dictam ecclesiam et dederunt in 

contravadium omnia bona sua […]. (Ur. 369, a. 1253). 

 […] et pro garandia ferenda dederunt in contravadium eidem ecclesie quandam vi-

neam quam habebant, ut dicebant, sitam in eodem territorio […]; item dederunt in 

contravadium quondam petiam terre quam habebant, ut dicebant, sitam in eodem 

territorio […]; et etiam omnia alia bona sua dederunt in contravadium eidem eccle-

sia […]. (Ur. 370, a. 1253). 

Das, was vom Verkäufer als Pfand hinterlegt wird, kann eine bewegliche (viginti 

sextarios frumenti, census) oder eine unbewegliche Sache (pratum, campus, terra, domus) 

sein. Bei Gebrauch einer Form des Verbums do 1. in dieser Formel folgt ein indirektes 

Objekt (eidem ecclesie) und ein direktes Objekt (z.B. quandam vineam quam […]); in den 

Beispielen, die die Formel mit einer Form des Verbums pono 3. bildet, scheinen aber zwei 

Akkusative die Regel zu sein: posuerunt in contravadium erga dictam ecclesiam petiam 

terre quam […]. 

Ein wichtiger Schritt beim Kauf oder bei der Schenkung ist das Aufgeben und die 

wörtliche Übertragung eines Besitzes durch den Verkäufer oder Schenker an den Käufer. 

Hierfür existieren ebenfalls festgesetzte Formeln, die aber nicht in allen Verträgen vor-

kommen müssen. 

Dieser Prozess kann mit Formen von devestio 4. und investio 4. beschrieben wer-

den, sowie mit in manu (nostra) und einer Form von resigno 1. 

 […]; item etiam Herbertus et Pasca uxor sua de dicta se decima in nostra presentia 

devestierunt et in manu nostra resignaverunt, et nos ad petitionem eorundem, prefa-

tam ecclesiam investivimus de eadem. (Ur. 96, a. 1217 = Ur. 215, a. 1217). 
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 […] de re vendita in manus nostras devestierunt et nos ad petitionem eorum de ea 

investivimus ecclesiam sepedictam […]. (Ur. 343, a. 1225; Ur. 340, a. 1226). 

 […] ad majorem etiam securitatem se de dicta decima in manu nostra devestivit et 

nos ad instantiam ipsius de speciali mandato domini Remensis de eadem decima 

investivimus ecclesiam supradictam […]. (Ur. 281, a. 1229). 

 […] de hac decima in manu nostra dicti milites se devestierunt et nos fratrem Ni-

cholaum monachum Sancti Nichasii Remensis, loco dicti conventus, investivimus 

de eadem […]. (Ur. 301, a. 1235/36). 

 […] predicti autem Johannes et Houda uxor ejus, de dicta decima in manu nostra se 

devestierunt et nos ad instantiam eorum de speciali mandato capituli Remensis dic-

tam ecclesiam investivimus de eadem. (Ur. 357, a. 1241). 

 […] dicti J(ohannes) et H(oda) uxor ejus […] de ea (sc. venditione) tanquam domi-

nus feodi in manu nostra se devestivit. (Ur. 357, a. 1241). 

 Insuper dicti Willelmus et Isabella uxor ejus se de dicta decima in manu dicti clerici